Протокол № 3
родительского собрания СП Детский сад № 19 «Колокольчик»

ГБОУ СОШ № 3 г.о. Чапаевск Самарской области

от «20» сентября 2023 год

Присутствовало -  56 чел.

Повестка дня:
1 .Основные направления работы ДОУ в 2023-2024 учебном году. Об организации

образовательного процесса в детском саду в условиях реализации Федеральной образовательной
программы ДО.

2.Итоги работы ДОО в летний оздоровительный период.
3.Выборы членов родительского комитета.

Слушали:
■ По первому вопросу выступила методист СП Детский сад № 19 «Колокольчик» Зыкина И.Н.
Ирина Николаевна познакомила родителей с новой образовательной программой ДОО,
разработанной в соответствии с ФОП ДО. Сделала акцент на организации образовательного
процесса в детском саду в условиях реализации Федеральной образовательной программы ДО.
Ирина Николаевна предложила обратить внимание родителей на реализацию плана
воспитательной работы ДОО и призвала родителей стать активными участниками
воспитательных мероприятий.
Она познакомила родителей с задачами на новый учебный год, представила презентацию по
приоритетным направлениям работы ДОО.
■ По второму вопросу выступила старший воспитатель СП Детский сад № 19 «Колокольчик»

Храпова Г.Н. Она рассказала о формах работы с детьми в летний оздоровительный период.
Представила отчет о работе ДОО по оздоровительным направлениям.

Галина Николаевна отметила разнообразие мероприятий, проведенных в летний период,
поблагодарила родителей за активное участие в создании безопасной среды на участке и
проведении мероприятий.

По третьему вопросу выступила председатель родительского комитета Краснова Марина
Васильевна. Она познакомила присутствующих с основными пунктами положения о
родительском комитете.
В прениях выступили родители возрастных групп с кандидатурами в родительский комитет

детского сада.
Решение:
Заслушав и обсудив вопросы повестки дня, Общее родительское собрание приняло решение:

1. Формировать активную родительскую позицию в реализации работы по внедрению новой
образовательной программы на основе ФОП ДО, в создании условий для полноценного и
своевременного развития детей в дошкольном возрасте.
Ответственные: родительский комитет.
2.Всем родителям поддерживать начинания ДОО, участвовать в творческих делах учреждения
3.Включить в состав родительского комитета ДОО следующих родителей: Белякову Ю.А.,
Благодарову Е.В., Майорову А.А., Ахадову М.К., Гармоненко Е.В., Подмареву М.В., Дунаеву
И.С., Турбину И.И., Ящук Е.С.,Баканову Е.Г., Кочеткову Е.В., Кириченко М.Ю, Краснову М.В.,
Леонову Л.С., Эсоеву А.И.,Белякову Ю.А., Жалнену Т.П., Жучкину О.В.

Осуществлять деятельность родительского комитета в соответствии с положением о
родительском комитете и планом работы ДОО на 2023-2024 учебный год.

Срок исполнения: постоянно

Председатель собрания Зыкина И.Н.

Секретарь собрания Жучкина О.В.